
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                         
 

  

 
 
 
 

 
Prot. 0001414/IV.5                                                                                                  Torre Annunziata, 18/04/2023 

Al DS 
Sito web 

Atti 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 
dell’Avviso Misura 1.4.1 - Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Aprile 2022”. – FONDI PNRR 
del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” – “Misura 1.4.1. – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Scuole – Aprile 2022  

CLP: PRJ_141SCU0622X_001870 

CUP: I41F22003040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

2° Circolo Didattico 
“Giancarlo Siani” 

 
Via Tagliamonte, 13 – 80058 Torre Annunziata (NA) - TEL/FAX 081 8611360 

C.F. 82008530634         C.M. NAEE189007       Codice Univoco UFV7AU 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 



 

 

 

2 

 

 

VISTO Viste le disposizioni di cui alla L. del 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 
e  la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal Decreto Legislativo 19/04/2017 
n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dal 
Decreto Sblocca cantieri, convertito con modificazioni dalla L. 14/06/2019 n. 55; 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 che prevede che le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono disposte con decreto del 
Dirigente Scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto, 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 651 del 12.05.2022 avente ad oggetto “Programma Scuola 
digitale 2022 – 2026” con la quale vengono sostenute quattro iniziative progettuali: - Migrazione al 
cloud - Siti web (esperienza del cittadino nei servizi pubblici) - PagoPA e app IO - SPID e CIE; Considerato 
che l’ammontare del finanziamento previsto per ogni istituzione scolastica è pari a: - € 7.301,00 (IVA 
inclusa) per l’iniziativa “Siti web” - Da un importo minimo di € 1.659,00 (IVA inclusa) fino ad un massimo 
di € 12.719,00 (IVA inclusa) per l’iniziativa “Migrazione al cloud”; 

DATO ATTO che le risorse di cui sopra sono finanziate dall’Unione Europea – NextGenerationEU 
CONSIDERATO che l’Istituto ha aderito al primo avviso “Siti web” finalizzato  al rifacimento del sito web 

dell’Istituto e al suo adeguamento ai sensi della normativa vigente; 
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP  
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
Art. 4 sospensiva 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 
15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del 
Progetto” 
Art. 5 Rimodulazione e riassegnazione 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 
  
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Lucia Massimo 

Firmato digitalmente 


		2023-05-24T11:27:29+0200
	MSSLCU66D55B077A




